
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE

N 11  delibera

Data  18-02-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE
ESERCIZIO FINANZIARIO  2016

L’anno    duemiladiciotto  il giorno  diciotto del mese di febbraio  alle ore 20:20, presso la  tensostruttura
in prossimità della sede comunale   si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi
e termini di legge, in sessione Ordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti
Consiglieri:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
SANTARELLI ALESSIA CONSIGLIERE P
BULZONI MARA CONSIGLIERE P
CATENACCI PATRIZIA CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
BERARDI ERNESTO CONSIGLIERE P
ROSATI MASSIMILIANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
DI MARCO FRANCESCO CONSIGLIERE P
POLI LUCA CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
PORRO BRUNO ASSESSORE

ESTERNO
P

Partecipa alla seduta il Segretario Signor:  SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Presenta Catenacci
segue votazione

PREMESSO che:

- l’organo esecutivo è tenuto a predisporre lo schema di rendiconto della gestione, corredato
della relazione illustrativa di cui all'art.151, comma 6, del T.U. sull'ordinamento degli enti
locali approvato con D.lgs. 267/2000, per sottoporlo all'esame dell'Organo di Revisione ed
alla successiva approvazione da parte del Consiglio comunale;

- il Tesoriere in ottemperanza al disposto dell'art.226 del T.U. sull'ordinamento degli enti
locali approvato con d.lgs. n.118/2011, ha reso il proprio conto per l'esercizio 2016;

DATO ATTO che il rendiconto della gestione è stato redatto in conformità allo schema di cui
al D.P.R. 31.1.1996, n. 194;

DATO ATTO che la relazione della Giunta comunale è stata redatta in ottemperanza
all'art.151, comma 6, del T.U. sull'ordinamento degli enti locali;

DATO ATTO CHE gli allegati di cui all’art. 11 del D.Lgs. 118/2011 sono parte integrante della
presente deliberazione ancorché non materialmente allegati;

VISTI:
il T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli articoli 189 e 190, che-
definiscono i residui attivi e passivi, e l'articolo 228, comma 3, che prevede il
riaccertamento degli stessi ai fini dell'inserimento nel conto del bilancio;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e in particolare il principio contabile applicato-
concernente la contabilità finanziaria, allegato n. 4/2, che vieta la conservazione nel
bilancio di residui attivi  e passivi che non siano supportati da obbligazioni giuridiche
perfezionate ed esigibili;
il regolamento di contabilità-
l’art. 11 del comma 4 D.Lgs 118, con il quale vengono richiamati gli allegati che-
costituiscono parte integrante e sostanziale al presente atto e che non sono
fisicamente allegati;

RICHIAMATE:
la determinazione dell’ufficio Ragioneria n. 1  del22/01/2018 con la quale è stato-
effettuato il riaccertamento ordinario dei residui;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22/01/2018 con la quale è stato-
approvato  il conto consuntivo 2016;

TENUTO CONTO delle risultanze della gestione finanziaria dell'esercizio 2016, in conto
competenza e in conto residui, come riassunte nei prospetti predisposti dal servizio
finanziario,

AVUTO PRESENTE CHE:
i residui per i quali non sussiste obbligazione giuridica perfezionata devono essere-
stralciati e confluiscono nel risultato di amministrazione, conservando gli eventuali
vincoli di destinazione;



i residui registrati a fronte di un'obbligazione giuridica perfezionata ma non divenuta-
esigibile entro il 31 dicembre 2016 sono reimputati all'esercizio nel quale diventeranno
esigibili;

ACQUISITO inoltre il parere favorevole dell'organo di revisione economico-finanziaria, reso
ai sensi dell'articolo 239, comma 1, lettera b), n. 7) e conservato in atti;

VISTI i pareri tecnico e contabile espressi in merito ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.L.vo n.
267/2000, nell'attuale versione a seguito D.L.vo n. 174/2012 convertito in Legge 7 dicembre
2012 n. 213 e riportati nell'allegato documento;

Con voti: favorevoli n. 9 e contrari n. 2 (Cons. Di Marco, Pompei)

DELIBERA

Di approvare le seguenti risultanze finali, come da prospetto dimostrativo del risultato di1.
amministrazione, che si allega  quale parte integrante e sostanziale del presente atto:
Di prendere atto delle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi;2.

Di approvare il rendiconto della gestione finanziaria relativo all'esercizio 2016,3.
comprendente il conto del bilancio e la relazione della Giunta comunale di cui all'art.151,
comma 6, del T.U. sull'ordinamento degli enti locali, parte integrante del presente
provvedimento  ancorché non materialmente allegata;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti favorevoli n. 9 e4.
contrari n. 2 ( Cons. Di Marco, Pompei).



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 19-03-2018                                                                                                  Reg. 473

I L      S E G R E T A R I O

F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 19-03-2018                         al 03-04-2018                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI


